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Sammanfattning 

En boende i Dalen har inkommit med tre medborgarförslag som 

avser området Dalen. Förslagsställaren önskar fler 

återvinningsstationer i nära anslutning till husen då skräp och avfall 

samlas på många platser som inte är avsedda för detta. 

Det andra förslaget handlar om barnaktiviteter för barn 6-12 år där 

förslagsställaren önskar att ge barnen ett kulturutbud ”såsom 

kulturskola, kurser i slöjd, läsecirklar, teckning osv. på bibliotek 

eller på fritidsgården”. Förslagsställaren föreslår även 

idrottsaktiviteter för barn i anslutning till lekytan i Dalenparken. 

Exempel på aktiviteter som förslagsställaren ger är parkour och 

roller derby. Förvaltningen stöder förslagsställaren och föreslår att 

nämnden godkänner svar på medborgarförslag. 

Ärendet 

Återvinningsstation 

För återvinningsstationer svarar Förpacknings och 

tidningsinsamlingen FTI som är ett företag som på producenternas 

uppdrag har att se till att förpackningar och tidningar samlas in och 

återvinns i Sverige. Önskemål om fler återvinningsstationer kan 
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framställas direkt till FTI. Det går sedan till på så sätt att 

markägaren ger sitt godkännande av placeringen. 

Faktorer som påverkar placeringen av en ny återvinningsstation är 

att placeringen ska vara en miljöfördel och vara tillgänglig för de 

som använder den och för de stora bilar som ska svara för 

bortforsling av det insamlade.  I Dalen har två återvinningsplatser 

funnits men med anledning av pågående byggnation i området har 

marken vid en av dem tagits i anspråk.  

 

Barnaktiviteter 

Förvaltningen ser positivt på att föreningar ordnar aktiviteter för 

barn i Dalen. Möjligheter finns också för föreningar att söka 

aktivitetsstöd till detta från stadsdelsförvaltningen. 

Det pågår en rad barnaktiviteter med fokus på kultur i Dalen bland 

annat vid Enskede bibliotek. Där ordnas regelbundet läxhjälp för 

barn från mellanstadiet och uppåt. Bokfika ordnas för barn 9-12 år 

en gång i månaden. Bokfikat är en drop-in verksamhet där barnen 

kan tipsa och berätta om böcker de har läst och även bibliotekarien 

ger tips på böcker. På biblioteket finns även en pyssellåda och spel. 

Under lov ordnas aktiviteter för barn och vuxna som exempelvis 

besök från Skansen med djur och en fotbollsfest med litteratur i 

ämnet. Det finns även en ”Barnens förslagslåda” där barn kan ge 

synpunkter och förslag. Fritidsgården har från denna termin startat 

en eftermiddagsverksamhet för barn i årskurs 6 som går i 

Hammarby Södra. De har aktiviteter varje eftermiddag efter skolan 

såsom, pyssel, dans, bakning, boxning m.m.  

Kulturskolan erbjuder barn och ungdomar mellan 6-22 år att delta i  

olika kurser inom musik, dans, teater, konst och media. 

Den närmaste lokalen där Kulturskolan har verksamhet ligger i 

Kärrtorp. Kulturskolan anordnar några gånger per år ”öppet hus” 

där barn kan få smakprov på olika aktiviteter. I Dalen kommer ett 

sådant öppet hus att anordnas i januari 2019. 

 

Idrottsaktiviteter på lekytan 

Förslagsställaren föreslår även idrottsaktiviteter för barn i 

anslutning till parkleken i Dalen. Den lekyta som avses är en yta 

med olika slags lekredskap och sittplatser. 

Det finns viss utrustning för parkour nu men förvaltningen kommer 

att undersöka om det går att  utöka antalet och även se om det finns 

förutsättningar för roller derby på platsen.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts i avdelning Kultur, fritid och demokrati i 

samråd med avdelning Utveckling, lokal och stadsmiljö.  
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Synpunkter har inhämtats från Idrottsförvaltningen och 

Kulturskolan. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är medveten om att det finns behov av fler 

återvinningsstationer i Dalen och villig att upplåta lämplig mark för 

det om FTI utreder frågan vidare. Aktiviteter för barn i 

åldersgruppen 6-12 år anordnas redan idag av dels Enskede 

bibliotek samt i närområdet av Kulturskolan. 

stadsdelsförvaltningen. Stadsdelsförvaltningen kommer att utreda 

vidare om det finns lämpliga förutsättningar för roller derby och för 

komplettering av parkour på lekytan. En ökad användning av 

platsen är positiv. 

 

Förvaltningen ser positivt på att föreningar ordnar aktiviteter för 

barn i Dalen. Möjligheter finns för föreningar att söka aktivitetsstöd 

från stadsdelsförvaltningen. Föreningar har också möjlighet att söka 

föreningsbidrag. Detta kan sökas hos stadsdelsförvaltningen, men 

även hos vissa fackförvaltningar. Mer information om 

föreningsbidrag finns på stockholm.se. Idrottsföreningar har också 

möjlighet att söka samarbete med Stockholms stads 

idrottsförvaltning.  Idrottsförvaltningen har ett drop-in bidrag som 

föreningar är välkomna att ansöka om. Idrottsförvaltningen föredrar 

dock att ett beviljat bidrag i första hand  används till aktiviteter i 

stadens egna anläggningar men är öppna för att även kunna bidra 

om det finns ett samarbete mellan någon förening och 

stadsdelsförvaltningen. Förvaltningen föreslår at nämnden 

godkänner tjänsteutlåtandet som svar på medborgarförslaget.  

Bilaga 
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